[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2023   №2
р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление от 25.11.2016 №608 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Угловского городского поселения на 2017-2024 годы»

            В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 N 242, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести  постановление Администрации Угловского городского поселения от 25.11.2016 №608 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Угловского городского поселения на 2017-2024 годы» (в редакции от 17.11.2017 №581, 15.11.2018 №604, 27.12.2018 №703, 07.10.2019 №425, 09.12.2019 №532, 17.12.2020 №574, 12.07.2021 №283, 23.12.2021 №579, от 02.08.2022 №413)  следующие изменения:
        1.1. Заменить в заголовке к тексту,  пункте 1 постановления цифру «2024» на «2025».
       2. Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением, следующие изменения:
 2.1. Изложить наименование муниципальной программы в редакции:
«Муниципальная программа Угловского городского поселения ««Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы».
        2.2. В паспорте муниципальной программы:
        2.2.1. Изложить  пункт  4 в редакции:

« 4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и  единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019

	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1: Усиление системы противопожарной защиты городского поселения, создание необходимых условий для укрепления первичных мер пожарной безопасности, снижения гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров

	1.1

	Задача 1: Организационное обеспечение реализации
 муниципальной программы

1.1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  и частного жилья,(%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  объектов жилого сектора (кол-во рейдов)
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	1.2
	Задача 2: Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории  Угловского городского поселения

	1.2.1
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий:
 -опашка  объектов (км);
- выкос травы,  ( ед.)

18

2

18

3

18

0

18

0

18

0

18

6

18

0

18

0

18

0

	1.2.2.

	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения (количество подворных обходов)
	400
	500
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700

1.2.3.
	Обустройство пожарных водоемов:
- проведение кадастровых работ по постановке на учет объектов инфраструктуры (пожарные водоемы), (ед.);
-  чистка имеющихся пожарных водоемов, (ед.);
 - обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам), (ед.);
-содержание прорубей, утепление в зимнее время, (ед.);
-приобретение указателей, указывающих расстояние до водоисточников , у мест расположения пожарных водоемов, (ед.);
- приобретение указателей «Пожарный гидрант», (ед.).

32

2

2

40

-

-

4

1

40

25

-

2

2

40

13

-

2

2

40

-

-

2

2

40

7

5

-

10

5

40

-

-

12

3

40

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	1.2.4.
	Обеспечение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем:
-приобретение  пожарных щитов, (ед.);
-изготовление  или  приобретение рынд, (ед.);
- приобретение гидранта пожарного, (ед.)
- приобретение огнетушителя, (шт.)

3

7

3

7

3

7

3

0

0

0

1

0

0

2

2

0

2

0

0

0

0

	1.3
	Задача 3: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности

	1.3.1.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности,  (%)
	100
	100
	100

	100

	100
	100
	100
	100
	100

   2.2.2. Изложить пункт 5 в  редакции :
« 5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2025 годы».
   2.2.3. Изложить пункт 6 в редакции :
«6. Объёмы и источники  финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации   (тыс. руб.)  :

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	бюджет поселения
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	141,15
	-
	141,15

	2018
	-
	-
	-
	107,15

	107,15

	2019
	-
	-
	-
	107,15

	107,15

	2020
	-
	-
	-
	107,15

	107,15

	2021
	-
	-
	-
	107,15

	107,15

	2022
	-
	-
	-
	175,3

	175,3

	2023

	128,8

	128,8

	2024

	38,3

	38,3

	2025

	38,3

	38,3

	Все -го
	-
	-
	-
	950,45

	950,45

  2.3. Изложить  раздел  «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	      8
	      9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача  1.Организационное обеспечение реализации муниципальной  Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья
	Администра
ция Угловского городского поселения
	2017-2025 годы

1.1.1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  объектов жилого сектора
	Администра
ция  Угловского городского поселения
	2017-2025
годы

1.1.2

-

-

-

-

-

-

-

    -

    -

	-

	2.
	Задача 2.Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории Угловского  городского поселения

	2.1.
	Выполнение комплекса противопожарных
мероприятий :
-опашка  объектов ;
-выкос  травы;
	Администрация  Угловского городского поселения
	2017-2025 годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения

33,3

1,0

33,3

1,0

33,3

33,3

      -

33,3

-

33,3

10,0

38,3

-

38,3

-

38,3
-

	2.2.

	Проведение профилактической работы среди населения :
 -инструктаж населения ;
-проведение сходов собраний граждан с включением вопросов по пожарной безопасности;
-распространение памяток, рекомендаций по пожарной безопасности ;
- приобретение памяток .

	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2025 годы
	1.2.2.
	Бюджет
поселения

2,0

-

-

-

   -

-

-

-

   -

   -

-

-

   -

-

-

-

   -

-

-

-

   -

-

-

-

   -

-

-

-

-

-

-

-

-

	2.3.
	Обустройство пожарных водоемов :
- проведение кадастровых
 работ по постановке на
учет объектов
инфраструктуры
(пожарные водоемы);
- содержание прорубей
 утепление в зимнее время;
- копка новых пожарных
  водоемов, чистка
  имеющихся пожарных водоемов;
- обустройство и (или) ремонт подъездов к
  пожарным водоемам);
-приобретение указателей,
 указывающих расстояние   до водоисточников,  у мест расположения
пожарных   водоемов;
- приобретение знаков
 «Пожарный гидрант».
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2025 годы
	1.2.3.
	Бюджет поселения

32

19,6

20,0

20,0

-

 -

19,6

20,0

20,0

10,0

 -

19,6

20,0

10,0

6,0

-

19,6

20,0

20,0

-

 -

4,355

35,095

20,0

2,25

3,15

-

20,0

70,0

50,0

-

 -

22,0

30,0

30,0

-

1,5

 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2.4.
	Обеспечение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем :
-приобретение  пожарных щитов, (ед.);
-изготовление  или  приобретение рынд, (ед.).
- приобретение гидранта пожарного, (ед.)
-приобретение огнетушителей
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2025 годы
	1.2.4.
	Бюджет поселения

8,25

5,0

8,25

5,0

8,25

5,0

8,25

0,0

0,0

0,0

9,0

0,0

0,0

2,0

5,0

0,0

2,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Угловского городского поселения
	2017-2025 годы
	           1.3.1
	Бюджет поселения

-

-

-

-

-

-

 -

          3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2023 года.

         4.  Постановление  опубликовать в бюллетене   «Официальный вестник Угловского городского  поселения»  и разместить на   официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения          А.В.Стекольников

image1.png